



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
FI. 712
Rubrica

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUIA - CE.
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2203.02/2022.

Proposta de Preços

Apresentamos nossa proposta para prestação dos serviços objeto do presente licitação Pregão, na forma Eletrônica Nº 2203.02/2022, acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

1. Identificação da licitante:

- Razão Social: DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS E DE MEDICAMENTOS LTDA
- CNPJ.: 26.806.267/0001-64
- Inscrição Estadual: 06.281.767-1
- Banco: SICREDI(748) , Agência: 2301, Conta Corrente: 40130-7
- Endereço: TV. Deocleciano Aragão, nº 896- Centro - Novo Oriente - Ceará - Cep: 63.740-000
- Representante Legal: Hillene Ribeiro Gonçalves, brasileira, empresária, solteira, RG n.º 05789317022 -DETRAN-CE., CPF n.º 600.275.083-58.
- Telefone: (85) 99266-2859
- E-mail: autodavilla@gmail.com

Objeto: AQUISIÇÃO MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DESTINADOS A DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE PACUIÁ/CE

2 - ORÇAMENTOS DETALHADOS:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QNTD	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
1	AVENTAL EM PVC, FORRADO COM FELTRO, COM ALÇAS DE AMARRARA DO PRÓPRIO MATERIAL, DIMENSÕES 1,20 X 0,60 M.	UNID	363	LARPLAST	R\$ 8,80	R\$ 3.194,40
2	BACIA PLÁSTICA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A IMPACTO, PAREDES E FUNDO REFORÇADOS, CAPACIDADE 40 LITROS. O PRODUTO DEVERÁ TER ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE E CAPACIDADE.	UNID	444	IBAP	R\$ 4,40	R\$ 1.953,60
3	BALDE PLÁSTICO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A IMPACTO, PAREDES E FUNDO REFORÇADOS, COM ALÇAS LATERAIS, CAPACIDADE 10 LITROS. O PRODUTO DEVERÁ TER ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE E CAPACIDADE.	UNID	516	IBAP	R\$ 3,30	R\$ 1.702,80
4	BALDE PLÁSTICO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A IMPACTO, PAREDES E FUNDO REFORÇADOS, COM ALÇAS LATERAIS, CAPACIDADE 20 LITROS. O PRODUTO DEVERÁ TER ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE E CAPACIDADE.	UNID	565	LUMAR	R\$ 14,00	R\$ 7.910,00
5	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR 45LT	UNID	142	ISOPLAST	R\$ 12,40	R\$ 1.760,80
6	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR 5LT	UNID	92	ISOPLAST	R\$ 12,40	R\$ 1.140,80
7	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR 60LT	UNID	85	ISOPLAST	R\$ 86,00	R\$ 7.310,00
8	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR 8LT	UNID	68	ISOPLAST	R\$ 13,30	R\$ 904,40
9	CARRO FUNCIONAL DE LIMPEZA, SOBRE RODAS, EM POLIPROPILENO, COM BOLSA EM PLÁSTICO NA PORÇÃO POSTERIOR, COM 01 BALDE ESPREMEDOR DOBLO 30 LTS EM POLIETILENO RESISTENTE NA COR AMARELO, LISOS INTERNA E EXTERNAMENTE, PLACA DE SINALIZAÇÃO E HASTE AMERICA COM REFIL MOP LÍQUIDO 320ML.	UNID	42	CERTEC	R\$ 1.282,00	R\$ 53.844,00
10	CESTO PLÁSTICO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A IMPACTO, COM TAMPÁ, PAREDES E FUNDO REFORÇADOS, ALÇAS LATERAIS EM PLÁSTICO, CAPACIDADE 10 LITROS. O PRODUTO DEVERÁ TER ETIQUETA COM IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE E CAPACIDADE.	UNID	750	IBAP	R\$ 19,50	R\$ 14.625,00
11	CESTO PLÁSTICO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A IMPACTO, COM TAMPÁ, PAREDES E FUNDO REFORÇADOS, ALÇAS LATERAIS EM PLÁSTICO, CAPACIDADE 100 LITROS. O PRODUTO DEVERÁ TER ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE E CAPACIDADE.	UNID	336	IBAP	R\$ 28,50	R\$ 9.576,00
12	CESTO PLÁSTICO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A IMPACTO, COM TAMPÁ, PAREDES E FUNDO REFORÇADOS, ALÇAS LATERAIS EM PLÁSTICO, CAPACIDADE 20 LITROS. O PRODUTO DEVERÁ TER ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE E CAPACIDADE.	UNID	306	IBAP	R\$ 29,50	R\$ 9.027,00
13	CESTO PLÁSTICO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A IMPACTO, COM TAMPÁ, PAREDES E FUNDO REFORÇADOS, ALÇAS LATERAIS EM PLÁSTICO, CAPACIDADE 30 LITROS. O PRODUTO DEVERÁ TER ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE E CAPACIDADE.	UNID	264	IBAP	R\$ 49,50	R\$ 13.068,00
14	CESTO PLÁSTICO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A IMPACTO, COM TAMPÁ, PAREDES E FUNDO REFORÇADOS, ALÇAS LATERAIS EM PLÁSTICO, CAPACIDADE 60 LITROS. O PRODUTO DEVERÁ TER ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE E CAPACIDADE.	UNID	310	IBAP	R\$ 50,00	R\$ 15.500,00
15	CORDA P/ VARAL - EMBALAGEM PACOTE COM 10 UNIDADES DE NO MÍNIMO 10M CADA.	PCT	284	ESFREBOM	R\$ 8,00	R\$ 2.272,00
16	DISPENSADOR DE LÍQUIDO EM PLÁSTICO, COM VÁLVULA DE PURGA, CAPACIDADE DE 1000ML, COM VOLUME AJUSTADO DE 1 A 10ML. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UNID	136	PREMISSE	R\$ 35,00	R\$ 4.760,00
17	ESCOVA PARA LIMPEZA PESADA, COM CERDAS EM NYLON, DIMENSÕES 13 CM X 6 CM X 1CM.	UNID	464	CRISTAL	R\$ 7,90	R\$ 3.665,60
18	ESPANADOR DE TUCUM, COM CABO DE MADEIRA	UNID	285	DIFRANCIS	R\$ 1,00	R\$ 285,00
19	ESPONJA DE LÃ DE AÇO CARBONO ABRASIVO, PARA LIMPEZA EM GERAL. EMBALAGEM: PACOTE COM 8 UNIDADES, PESO LÍQUIDO NÃO INFERIOR A 50 GRAMAS, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	PCT	2943	ASSOLAN	R\$ 0,98	R\$ 2.884,14



SÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
FI. 713
Rubrica

20	ESPONJA SINTETICA DUPLA FACE, UM LADO EM ESPUMA POLIURETANO E OUTRO EM FIBRA SINTETICA ABRASIVA, DIMENSÕES 100 X 70 X 20 MM, COM VARIACAO DE +/- 10 MM. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UNID	9034	JEITOSA	R\$	0,20	R\$	1.806,80
21	FILME EM PVC ESTICÁVEL, TRANSPARENTE, PARA EMBALAGEM, RESISTENTE, DIMENSÕES 28 CM X 30 M.	ROLO	715	GUARUFILME	R\$	3,80	R\$	2.717,00
22	FLANELA EM 100% ALGODÃO, COR AMARELA OU AZUL, DIMENSÕES MÍNIMA 30 X 50, PARA USO GERAL.	UNID	1865	POPO	R\$	1,38	R\$	2.573,70
23	FOSFORO DE MADEIRA, CAIXA COM 40 PALITOS. EMBALAGEM: PACOTE COM 10 CAIXAS	PCT	479	BILA	R\$	1,60	R\$	766,40
24	GUARDANAPO PAPEL ABSORVENTE, FOLHA SIMPLES, NA COR BRANCA, 4 DOBRAS, DIMENSÕES MÍNIMAS 22 X 23 CM. EMBALAGEM: PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	1928	NAPS	R\$	1,00	R\$	1.928,00
25	INSETICIDA EM AEROSOL NÃO CONTENDO CFC-CLOROFLUORCARBONO. EMBALAGEM : COM VOLUME NAO INFERIOR A 300 ML E NÃO SUPERIOR A 400 ML, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	FRAS	706	PROINSET	R\$	0,30	R\$	211,80
27	LIXEIRA COM PEDAL EM POLIETILENO DE ALTA RESISTENCIA COM CAPACIDADE 12LTS	UNID	272	MILPLAST	R\$	35,80	R\$	9.737,60
28	LIXEIRA EM POLIETILENO DE ALTA RESISTENCIA FORMATO RETANGULAR, COM TAMPÁ BASCULANTE CAPACIDADE 40 LITROS.	UNID	351	PLASUTIL	R\$	73,00	R\$	25.623,00
29	LIXEIRA EM POLIETILENO DE ALTA RESISTENCIA, FORMATO RETANGULAR, COM TAMPÁ BASCULANTE, CAPACIDADE 100 LITROS.	UNID	438	PLASUTIL	R\$	199,00	R\$	87.162,00
30	LIXEIRA SEM PEDAL C/ TAMPÁ EM POLIETILENO, DE ALTA RESISTENCIA, COM CAPACIDADE 10LTS	UNID	229	JSN	R\$	40,50	R\$	9.274,50
31	LJVA DE BORRACHA EM LÁTEX RESISTENTE, TAMANHO GRANDE. EMBALAGEM: CONTENDO 1(UM) PAR DE LUVAS	PAR	1091	MEDIX	R\$	3,40	R\$	3.709,40
32	LJVA DE BORRACHA EM LÁTEX RESISTENTE, TAMANHO MÉDIO. EMBALAGEM: CONTENDO 1(UM) PAR DE LUVAS)	PAR	1163	MEDIX	R\$	3,39	R\$	3.942,57
33	LJVA DE BORRACHA EM LÁTEX RESISTENTE, TAMANHO PEQUENO. EMBALAGEM: CONTENDO 1(UM) PAR DE LUVAS	PAR	713	MEDIX	R\$	1,79	R\$	1.276,27
34	PÁ PARA LIXO, DE PLÁSTICO COM CABO DE MADEIRA MEDIDO APROXIMADAMENTE 60CM, COBERTO COM PELÍCULA DE PLÁSTICO.	UNID	756	DIFRANCIS	R\$	5,00	R\$	3.780,00
35	PALHA DE AÇO PCT 25GRS	PCT	9745	N2	R\$	1,70	R\$	16.566,50
36	PANO DE CHÃO TIPO SACO 100% ALGODÃO ALVEJADO, BORDAS COM ACABAMENTO EM OVERLOCK, DIMENSÕES 70 X 50 CM	UNID	2455	POPO	R\$	3,70	R\$	9.083,50
37	PANO DE PRATO EM ALGODÃO NA COR BRANCA PARA COPA-COZINHA DIMENSÕES APROXIMADAS DE 70 X 40 CM.	UNID	1760	POPO	R\$	2,70	R\$	4.752,00
38	PANO MULTIUSO ANTIBACTERIAL. 60CM X 33CM, 100% FIBRAS DE VISCOSE, LÁTEX SINTÉTICO, EMBALAGEM C/ 05 UNIDADES.	UNID	1692	ROBI	R\$	4,40	R\$	7.444,80
39	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES PICOTADA EM ROLO, NÃO RECICLADO, ALTA ABSORÇÃO, NA COR BRANCA, DIMENSÕES DE 10 CM X 30 M. EMBALAGEM PACOTE COM 04 UNIDADES COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	PCT	10070	HIGIPEL	R\$	3,20	R\$	32.224,00
40	PAPEL TOALHA EM ROLO NÃO RECICLADO, FOLHA DUPLA, ABSORVENTE, PICOTADA, DIMENSÕES 22,0 X 20,0 CM. EMBALAGEM COM 02 ROLOS	PCT	770	ABSOLUTO	R\$	3,70	R\$	2.849,00
41	PAPEL TOALHA INTERFOLHA NÃO RECICLADO ALTA ABSORÇÃO NA COR BRANCA, 02 (DUAS) DOBRAS, LARGURA DE 23 CM, COMPRIMENTO 27 CM. EMBALAGEM: PACOTE DE 1000 FOLHAS.	PCT	3605	ECOPEL	R\$	12,00	R\$	43.260,00
42	PILHA ALCALINA AA TAMANHO PEQUENA, ALCALINA, TAMANHO AA, 1,5 VOLTS. (NACIONAL). EMBALAGEM COM 02 UNIDADES COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. AA, 1,5 VOLTS. EMBALAGEM COM 02 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UNID	945	RAYOVAC	R\$	7,40	R\$	6.993,00
43	PILHA ALCALINA AAA TIPO PALITO (NACIONAL). EMBALAGEM COM 04 UNIDADES COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UNID	1215	RAYOVAC	R\$	11,50	R\$	13.972,50
44	PILHA ALCALINA D TAMANHO GRANDE (NACIONAL). EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UNID	915	RAYOVAC	R\$	35,50	R\$	32.482,50
45	PILHA ALCALINA TAMANHO MÉDIA (NACIONAL). EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UNID	925	RAYOVAC	R\$	23,50	R\$	21.737,50
46	PORTA PAPEL TOALHA DE SOBREPOR EM ABS NA COR BRANCA, PARA PAPEL INTERFOLHA, CAPACIDADE MINIMA 600 FOLHAS, VISOR FRONTAL, COM PARAFUSOS E BUCHAS DE FIXACAO. EMBALAGEM COM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE	UNID	103	PREMISSE	R\$	1,00	R\$	103,00
47	RODO PARA PISO COM 01 (UMA) BORRACHA, BASE EM POLIPROPILENO COM 400 MM, CABO DE MADEIRA COBERTO COM PELICULA DE PLÁSTICO COM ENCAIXE ROSQUEADO, COMPRIMENTO 1200 MM	UNID	1481	DIFRANCIS	R\$	5,50	R\$	8.145,50
48	SACO PLÁSTICO DE 3KG GROSSO OFÍCIO TRANSPARENTE PARA EMBALAGEM CAPACIDADE DE 3 KG, ALTA DENSIDADE, DIMENSÃO 24 CM X 35 CM, MICRAGEM 3, EMBALAGEM PACOTE COM 1.000 UNIDADES	KG	866	SEGPLAST	R\$	19,50	R\$	16.887,00
49	SACO PLÁSTICO PARA LIXO COMUM CAPACIDADE PARA 100 LITROS, NAS CORES CINZA, PRETO OU AZUL. EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	1990	INPLARN	R\$	2,20	R\$	4.378,00
51	SACO PLÁSTICO PARA LIXO COMUM CAPACIDADE PARA 30 LITROS, NAS CORES CINZA, PRETO OU AZUL. EMBALAGEM: PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	9100	INPLARN	R\$	0,40	R\$	3.640,00

0



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
FI. 719

52	SACO PLÁSTICO PARA LIXO COMUM CAPACIDADE PARA 40 LITROS, NAS CORES CINZA, PRETO OU AZUL. EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	1600	INPLARN	R\$	6,40	R\$	10.240,00
53	SACO PLÁSTICO PARA LIXO COMUM CAPACIDADE PARA 60 LITROS, NAS CORES CINZA, PRETO OU AZUL. EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	3380	INPLARN	R\$	10,50	R\$	35.490,00
54	VASSOURA DE NYLON, COM CABO DE MADEIRA COBERTO COM PELICULA DE PLÁSTICO COM ENCAIXE ROSQUEADO, COMPRIMENTO 1200 MM	UNID	1024	DIFRANCIS	R\$	0,40	R\$	409,60
55	VASSOURA DE PALHA, COM CABO DE MADEIRA.	UNID	2845	DIFRANCIS	R\$	1,30	R\$	3.698,50
56	VASSOURA DE PÊLO, COM CABO DE MADEIRA COBERTO COM PELICULA DE PLÁSTICO COM ENCAIXE ROSQUEADO, COMPRIMENTO 1200 MM	UNID	1407	DIFRANCIS	R\$	9,90	R\$	13.929,30
57	VASSOURA DE PIAÇAÇA, COM CABO DE MADEIRA COBERTO COM PELICULA DE PLÁSTICO COM ENCAIXE ROSQUEADO, COMPRIMENTO 1200 MM	UNID	1268	DIFRANCIS	R\$	8,20	R\$	10.397,60
58	VASSOURA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO EM NYLON. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UNID	1255	DIFRANCIS	R\$	2,80	R\$	3.514,00
59	VASSOURÃO GARY 42 FUROS 1,70 MT, CABO CENTRAL, MATERIAL: CERDAS PIAÇAÇA; MATERIAL DO CABO: MADEIRA PLASTIFICADA, MATERIAL CEPA DE MADEIRA; COMPRIMENTO CEPA: 20CM COMPRIMENTO DAS CERDAS: NO MÍNIMO 9 CM, COMPRIMENTO DO CABO 120CM; CABO ROSQUEADO.	UNID	1382	DIFRANCIS	R\$	16,40	R\$	22.664,80
62	ÁCIDO MURIÁTICO EMBALAGEM COM 1000 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INSCRIÇÃO NA DISAD.	LT	1104	OTIMO BRILHO	R\$	2,70	R\$	2.980,80
63	ÁGUA SANITÁRIA USO DOMÉSTICO, A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0 A 2,5 % P/P. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1000 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE NÃO SUPERIOR A 06 MESES E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	LT	13508	CLORAL	R\$	1,35	R\$	18.235,80
64	ÁLCOOL EM GEL PARA AS MÃOS À BASE DE ÁCIDO POLIACRILICO, ÁLCOOL ETÍLICO 70%, GLICERINA, TRIETANOLAMINA E ÁGUA, PH (PURO) 6,0 A 8,0.ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 500ML.	FRSC	1638	FC	R\$	5,75	R\$	9.418,50
65	ÁLCOOL HIDRATADO APROX. 92,6 INPM (LÍQUIDO - USO DOMÉSTICO) 1000ML, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA 1000ML, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADAS NA EMBALAGEM.	LT	2316	ITAJA	R\$	7,70	R\$	17.833,20
66	AMACIANTE PERFUMADO, INDICADO PARA LAVAGEM DE ROUPAS. EMBALAGEM: 2000 ML, AMACIANTE LÍQUIDO, A BASE DE COMPOSTO QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, COM AÇÃO ANTI-MOFO, PERFUME SUAVE. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	FRSC	4802	MAXIMUM	R\$	5,20	R\$	24.970,40
67	DESINFETANTE COM AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA C/ 12 X 1000ML.ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA 1000ML, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADAS NA EMBALAGEM.	CX	2984	IDEAL	R\$	29,90	R\$	89.221,60
68	DESINFETANTE EUCALIPTO LÍQUIDO 2.000ML C/A SEGUINTE COMPOSIÇÃO: ÁGUA, INGREDIENTE. ATIVOS, FORMOL, SABÃO, ÓLEO DE PINHO, SOLVENTE,ESTABILIZANTE, SEQUESTRANTE CORANTE. INFORMAÇÃO ADICIONAL: ELIMINA BACTÉRIAS, GERMES E FUNGOS. EMBALAGEM: 2000ML, PRODUTO C/REGISTRO NA ANVISA.	FRSC	9512	BOMBRIL	R\$	6,70	R\$	63.730,40
69	DESODORANTE EM PEDRA, PARA USO EM VASO SANITARIO, HIGIENIZANTE, PODER BACTERICIDA, FRAGRANCIA AGRADAVEL. EMBALAGEM CAIXA CONTENDO 01 (UM) SUPORTE E 01 (UM) REFIL NAO INFERIOR A 30 GRAMAS E NAO SUPERIOR A 50 GRAMAS, CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MINISTERIO DA SAUDE.	UNID	1708	SANY	R\$	1,70	R\$	2.903,60
70	DESODORIZADOR DE AR, LAVANDA OU JASMIN: EMBALAGEM: COM VOLUME TOTAL DE 400 ML.	UNID	1612	ULTRA FRESH LAVANDA	R\$	9,60	R\$	15.475,20
71	DETERGENTE DE USO GERAL 1000ML P/ REMOÇÃO DE SUJIDADES E GORDURAS EM SUPERFÍCIES LAVÁVEIS, PORTAS, PAREDES,PLÁSTICOS, SANITÁRIOS, VIDROS,ETC. CONCENTRADO.ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA 1000ML, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADAS NA EMBALAGEM.	UNID	10134	VEIA	R\$	10,50	R\$	106.407,00
72	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO, INODORO, BIODEGRADÁVEL, COM EXCELENTE AÇÃO DESENGORDURANTE, CONCENTRAÇÃO 1:100, CONFORME NORMA ASTM D 1681. EMBALAGEM FRASCO COM 500ML, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO, REGISTRO E/OU AUTORIZAÇÃO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	FRAS	8868	UNO	R\$	1,50	R\$	13.302,00

0



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
FI. 715

73	HIPOCLORITO DE SÓDIO SOLUÇÃO 2,5%, PARA USO EM DESINFECÇÃO. EMBALAGEM: 1000 ML, CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE, PRAZO DE VALIDADE E NOTIFICAÇÃO OU REGISTRO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE.	LITRO	8200	CLORAL	R\$	1,80	R\$	14.760,00
74	HIPOCLORITO DE SÓDIO SOLUÇÃO 1%, PARA USO EM DESINFECÇÃO. EMBALAGEM: 5000 ML, CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE, PRAZO DE VALIDADE E NOTIFICAÇÃO OU REGISTRO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE.	GALÃO	1634	BRAZIL	R\$	8,50	R\$	13.889,00
75	LIMPADOR INSTANTÂNEO MULTI-USO COMPOSTO DE TENSOATIVO NÃO IÔNICO, COADJUVANTES PARA LIMPEZA PESADA. EMBALAGEM FRASCO COM 500 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNID	4750	AUDAX	R\$	3,90	R\$	18.525,00
76	LUSTRA-MOVEL, A BASE DE SILICONE, PERFUME SUAVE, AÇÃO DE SECAGEM RÁPIDA. EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO DE 200 ML	FRAS	2860	AUDAX	R\$	3,35	R\$	9.581,00
77	PASTA ATOL 500GRS ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA 500GRS, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADAS NA EMBALAGEM.	UND	4554	ATOL	R\$	7,45	R\$	33.927,30
78	POLIDOR DE ALUMÍNIO LÍQUIDO QUE LIMPA DÁ BRILHO A OBJETOS E SUPERFÍCIES DE ALUMÍNIO EMBALAGEM COM 200ML.	FRAS	2316	QBRILHO	R\$	1,35	R\$	3.126,60
79	SABÃO DE CÔCO A BASE DE ÓLEO DE CÔCO, EMBALAGEM: PACOTE COM 1 KG, CONTENDO 5 TABLETES DE 200 G CADA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	KG	1750	UNO	R\$	7,30	R\$	12.775,00
80	SABÃO EM BARRA NEUTRO, A BASE DE ÁCIDOS GRAXOS, GLICERINA, CONSERVANTE, SAL INORGÂNICO E ÁGUA, 100% BIODEGRADÁVEL DE 200 GRAMAS, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, PACOTE COM 5 UNID. DE 200G.	PCT	2460	UNO	R\$	7,39	R\$	18.179,40
81	SABÃO EM BARRA AZUL, MULTIUSO, PARA LIMPEZA EM GERAL, BIODEGRADÁVEL DE 200 GRAMAS, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, PACOTE COM 5 UNID. DE 200G.	PCT	1170	UNO	R\$	8,00	R\$	9.360,00
82	SABÃO EM PÓ COM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, CONTENDO NA COMPOSIÇÃO ÁGUA, CORANTE E BRANQUEADOR ÓPTICO. EMBALAGEM: PACOTE COM 500 G X 20 UND, COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E COMPOSIÇÃO QUÍMICA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE	FRD	1605	ABSOLUTO	R\$	1,70	R\$	2.728,50
83	SABONETE EM BARRA 90G COM GLICERINA, COM FRAGRÂNCIA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADAS NA EMBALAGEM.	UND	1024	EVEN	R\$	1,80	R\$	1.843,20
84	SABONETE INFANTIL EM BARRA 90G COM GLICERINA, COM FRAGRÂNCIA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADAS NA EMBALAGEM.	UND	1088	FOFO	R\$	2,10	R\$	2.284,80
85	SABONETE LÍQUIDO ANTISSEPTICO 1000ML, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA 1000ML, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADAS NA EMBALAGEM.	LT	3472	ASEPLYNE	R\$	5,55	R\$	19.269,60
86	SABONETE LÍQUIDO GLICERINADO 1000ML, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA 1000ML, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADAS NA EMBALAGEM.	LT	2944	ALYNE	R\$	4,60	R\$	13.542,40
VALOR TOTAL DA PROPOSTA								R\$ 1.173.025,48

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 1.173.025,48 (Um Milhão e Cento e Setenta e Três Mil e Vinte e Cinco Reais e Quarenta e Oito Centavos)

CONDIÇÕES GERAIS

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

PRAZO DE GARANTIA

A garantia deverá ser da seguinte forma: Para todos os itens de no mínimo, a contar do recebimento definitivo do objeto pela Contratante.

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

De acordo com o especificado no Anexo 01, deste Edital.

Obs.: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL

De no mínimo, 60 (sessenta) dias contados a partir da data da sessão pública do Pregão.

Novo Oriente – CE, 07 de Abril de 2022.



Deoclecio Neto

DEOCLECIO BARBOSA FERRO NETO
CPF: 400.528.503-15
RG: 452128-5
Por Procuração
Gerente Administrativo

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
Fl. 716
Rubrica 9

